ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.068/GV/ABV/2019 Nova Mamoré, 31 de outubro de 2019

A sua Excelência
LUCIO MOSQUINI
MD. Deputado Federal do MDB
BRASÍLIA -  DF

Senhor Deputado,

Cumprimentando-a mui respeitosamente venho por meio deste,
primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados
como Deputada Federal.

Por oportuno, solicito de vossa Excelência a viabilização de uma
Emenda Parlamentarno valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais),
para a recuperação da iluminação do Estádio Municipal João Francisco Clímaco.

O estádio de futebol é uma das principais atrações e ponto de encontro
das famílias e amigos durante a semana e finais de semana, no local são realizadas
disputas entre equipes do município e toda a região. A recuperação da iluminação,
com certeza incentivará ainda mais a prática do esporte amador, melhorando a saúde
e qualidade de vida de todos que tem o futebol como prática esportiva.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,
agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à
disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o
desenvolvimento de nosso município.

Atenciosamente, DEP. FED. LUCIO MOSQUINI
CÂMARA DOS DEPUTADOS

. ANEXO IV GABINETE 918
/  jl ___ BRASÍLIA-DF / CEP 70.160-900

ANTÔNIO BARROSO VIANA
=Vereador do SD=

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
novamamore.ro.leq.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br